
Contacto

Teléfono +34 916597140
Correo Electrónico contratacion@ssreyes.org

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 86/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-12-2020
a las 08:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ssreyes.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de suministro e instalación de mobiliario y material auxiliar de
bibliotecas

Valor estimado del contrato 39.976 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.370,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.976 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.
39133000 - Expositores.
39151100 - Estanterías.
39330000 - Equipo de desinfección.
39515400 - Estores.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: El plazo de entrega e instalación para todos los lotes, será desde la firma del contrato y hasta el 23
de diciembre de 2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.ssreyes.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mobiliario multimedia

Presupuesto base de licitación
Importe 4.394,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.632 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

C.T.O., S.A.
NIF A78180551
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.872 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 17/12/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mesas y sillas

Presupuesto base de licitación
Importe 4.974,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.111 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.960 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

C.T.O., S.A.
NIF A78180551
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.954 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.574,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 17/12/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Estanterías biblioteca Marcos Ana

Presupuesto base de licitación
Importe 13.830,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.430 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

C.T.O., S.A.
NIF A78180551
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.035 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.882,35 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha de Formalización 17/12/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Estanterías biblioteca Plaza de la Iglesia

Presupuesto base de licitación
Importe 11.011 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

C.T.O., S.A.
NIF A78180551
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.759,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.389,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 17/12/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única ofera
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Estores



Precio de la oferta más baja 1.391,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.490 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Presupuesto base de licitación
Importe 1.790,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.480 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AGUDEL,S.L.
NIF B80273816
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.391,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.683,35 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 17/12/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/11/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/11/2020 a las 15:00



Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4º
(28702) San Sebastián de los Reyes España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/11/2020 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura del sobre económico

Apertura sobre oferta económica
El día 18/11/2020 a las 10:00 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicarán en PCSP
con una antelación mínima de 2 días hábiles

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pxj93ESI0WsBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras en relación al material solicitado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

ID 0000006068224 |  2020-478882 | mié, 23 dic 2020 08:52:36:776 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135077362087651961556765734671534601719 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pxj93ESI0WsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

